
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «05» июня 2018 года №319/18 

 

г. Луганск 

 

Об аккредитации иностранных некоммерческих, международных 

организаций и гуманитарных миссий в Луганской Народной Республике, 

о внесении изменений во Временный порядок аккредитации филиалов, 

представительств иностранных юридических лиц, создаваемых на 

территории Луганской Народной Республики 
 

 

В соответствии со статьями 14, 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 
 

1. Утвердить прилагаемый Порядок аккредитации иностранных 

некоммерческих, международных организаций и гуманитарных миссий в 

Луганской Народной Республике. 

 

2. Образовать Межведомственную комиссию по вопросам аккредитации 

иностранных некоммерческих, международных организаций и гуманитарных 

миссий в Луганской Народной Республике. 

 

3. Утвердить прилагаемое Положение о Межведомственной комиссии по 

вопросам аккредитации иностранных некоммерческих, международных 

организаций и гуманитарных миссий в Луганской Народной Республике. 

 

4. Установить, что персональный и численный состав Межведомственной 

комиссии по вопросам аккредитации иностранных некоммерческих, 

международных организаций и гуманитарных миссий в Луганской Народной 

Республике утверждается Советом Министров Луганской Народной 

Республики. 

5. Утвердить прилагаемые описания аккредитационной карточки и 

аккредитационного свидетельства. 

 



2 

6. Внести изменения во Временный порядок аккредитации филиалов, 

представительств иностранных юридических лиц, создаваемых на территории 

Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 14 марта 2017 года № 103/17 

«Об утверждении Временного порядка аккредитации филиалов, 

представительств иностранных юридических лиц, создаваемых на территории 

Луганской Народной Республики», изложив абзац 2 пункта 1  в новой 

редакции: 

«Действие настоящего Временного порядка аккредитации филиалов, 

представительств иностранных юридических лиц, создаваемых на территории 

Луганской Народной Республики (далее – Временный порядок), не 

распространяется на филиалы, представительства юридических лиц, имеющих 

принадлежность к государству Украина, а также на правоотношения по 

регулированию аккредитации иностранных некоммерческих, международных 

организаций и гуманитарных миссий в Луганской Народной Республике.». 

 

7. Свидетельства об аккредитации и аккредитационные карточки, 

выданные Межведомственной комиссией по вопросам аккредитации 

гуманитарных миссий согласно постановлению Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 21 июля 2015 года № 02-04/225/15 «Об аккредитации 

гуманитарных миссий в Луганской Народной Республике» считать 

действительными до окончания срока их действия.». 

 

8. Признать утратившим силу постановление Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 21 июля 2015 года № 02-04/225/15 

«Об аккредитации гуманитарных миссий в Луганской Народной Республике» 

(с изменениями).  

 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                       О. И. Черноусов 

 

 


